



Elinkeinoyhtymä Prinkkilä Jukka ja Prinkkilä Jussi
Salonkyläntie 592
63610 Tuuri

Päätös kalataloudellisen tarkkailuohjelman hyväksymisestä

ASIA

Karinevan turvetuotantoalueen (Kurikka) kalataloudellisen tarkkailuohjelman hyväksyminen

HAKIJA

Pohjanmaan vesi ja ympäristö ry tarkkailuvelvollisen (Elinkeinoyhtymä Prinkkilä Jukka ja Prinkkilä Jussi) puolesta

ASIAN VIREILLETULO

Pohjanmaan vesi ja ympäristö ry on tarkkailuvelvollisen puolesta toimittanut 16.9.2024 Varsinais-Suomen ELY-keskukseen hyväksyttäväksi esityksen Karinevan turvetuotantoalueen lisäämisestä Kyrönjoen kalataloudelliseen yhteistarkkailuun.

TOIMINTA

Karinevan turvetuotantoalue (luvanmukainen enimmäispinta-ala 41,5 ha, lupa voimassa toistaiseksi) sijaitsee Kurikan kaupungissa Kyrönjoen vesistöalueeseen kuuluvalla Kariluoman eli Kyttäluoman osavalue-alueella (42.099). Tuotantoalueen kuivatusvedet johdetaan vesireittiä Kariluoma–Kyttäluoma–Kyrönjoki pitkin.

TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT

Esitetty tarkkailuohjelma perustuu Etelä-Suomen aluehallintoviraston Elinkeinoyhtymä Prinkkilä Jukka ja Prinkkilä Jussille 26.3.2010 antaman lupapäätöksen nro 10/2010/3 (Dnro ESAVI/383/04.08/2010) lupamääräykseen 12, jonka mukaan luvan saajan on tarkkailtava toiminnan vaikutuksia vesistön tilaan Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen hyväksymällä tavalla ja kalataloudellisia vaikutuksia Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen hyväksymällä tavalla. Ehdotukset vesistövaikutustarkkailusuunnitelmaksi on toimitettava Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle ja kalataloustarkkailusuunnitelmaksi Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle kolmen kuukauden kuluessa lupapäätöksen tultua lainvoimaiseksi. Vesistö- ja kalataloustarkkailun ja kalataloustarkkailun vuosiraportit on toimitettava Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle, Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle ja Kurikan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle. Lisäksi kalataloustarkkailun tulokset on toimitettava Kyrön-

joen kalastusalueelle. Tarkkailujen tulokset on vaadittaessa annettava niiden nähtäväksi, joiden oikeuteen tai etuun tiedot saattavat vaikuttaa. Tarkkailutulosten yhteenvedoissa on esitettävä tarkkailussa esiintyneet epävarmuustekijät sekä analyyseissä ja tulosten laskennassa käytetyt menetelmät.

ESITETTY TARKKAILUOHJELMA

Karinevan turvetuotantoalue esitetään liitettäväksi Kyrönjoen kalataloudelliseen yhteistarkkailuohjelmaan, jonka Varsinais-Suomen ELY-keskus on hyväksynyt päätöksellään 22.6.2022 (VARELY/8618/2021). Tuotantoalueen kalataloudellisia vaikutuksia esitetään tarkkailtavaksi Kyttäluomassa vuodesta 2025 alkaen kolmen vuoden välein yhdellä ylä- ja yhdellä alapuolisella koealalla tehtävillä sähkökoekalastuksilla sekä yhteistarkkailuun sisältyvillä, vuodesta 2028 alkaen viiden vuoden välein tehtävillä, edellisvuoden kalastusta koskevilla kalastustiedusteluilla.

ASIANOSAISTEN KUULEMINEN

Kuulutus tarkkailuohjelmaesityksen kuulemisesta ja tarkkailuohjelmaesitys pidettiin 2.–16.10.2024 välisenä aikana nähtävinä Kurikan kaupungin ilmoitustaululla. Lisäksi kuulutus ja ohjelmaesitys olivat nähtävinä Varsinais-Suomen ELY-keskuksen internet-sivustolla ja Kyrönjoen kalatalousalueelle sekä Kurikan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle toimitettiin 25.9.2024 tarkkailuohjelmaesitystä koskeva lausuntopyyntö. Tarkkailuohjelmaesityksestä ei annettu lausuntoja, muistutuksia eikä mielipiteitä.

VARSINAIS-SUOMEN ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUKSEN RATKAISU

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalousviranomaisen hyväksyy esitetyn tarkkailuohjelmaehdotuksen seuraavilla muutoksilla ja tarkennuksilla:

- Karinevan turvetuotantoalue liitetään Kyrönjoen kalataloudelliseen yhteistarkkailuun.
- Sähkökoekalastukset tehdään vuodesta 2025 alkaen kolmen vuoden välein kahdella yläpuolisella ja kolmella alapuolisella koealalla. Ylempi yläpuolinen koeala valitaan maastossa ETRS-TM35FIN-koordinaattien 6953874–253831 ja 6953688–253898 tai 6953578–254098 ja 6953159–253939 ja alempi yläpuolinen koeala 6951193–253735 ja 6951185–253754 väliseltä puro-osuudelta. Alapuolisina koealoina ovat koekalastusrekisterin koealat ”Kyttäluoma, säännöstelypato ap”, ”Kyttäluoma, Lehtimäenloukko” ja ”Kyttäluoma”.
- Yhteistarkkailuun sisältyvissä kalastustiedusteluissa yhdeksi osaluueeksi lisätään Kariluoma–Kyttäluoma.
- Sähkökoekalastuksissa tulee noudattaa ensisijaisesti teoksen ”Kallavarojen käyttö ja hoito” (Salminen ja Böhling (toim.) 2018, Luke)

ja toissijaisesti, mikäli ensisijaisessa teoksessa ei ole asiaa koskevaa ohjeistusta, teoksen "Ohjeet standardinmukaisiin koekalastuksiin" (Olin ym. 2014, RKTL:n työraportteja 21/2014) suosituksia.

- Sähkökoekalastusten tulokset tulee tallentaa viipymättä valtakunnalliseen koekalastusrekisteriin.

RATKAISUN PERUSTELUT JA LAUSUNTOJEN HUOMIOIMINEN

Esitetty tarkkailuohjelma antaa, mukaan lukien siihen tehdyt muutokset ja tarkennukset, ennalta arvioiden riittävät tiedot toiminnan kalataloudellisista vaikutuksista.

Karinevan turvetuotantoalueen kalataloudellinen tarkkailu on kustannustehokkainta tehdä Kyrönjoen kalataloudellisen yhteistarkkailun puitteissa.

Kariluomassa–Kyttäluomassa tehtäviin sähkökoekalastuksiin on tarpeen lisätä esitettyjen kahden koealan lisäksi yksi ylä- ja kaksi alapuolista koealaa tarkkailun tehon kasvattamiseksi. Tarkkailun on tarpeen olla tehokasta varsinkin purossa esiintyvälle alkuperäiselle mutta erittäin uhanalaiselle taimenkannalle aiheutuvien vaikutusten havaitsemiseksi. Yläpuolisten koealojen sijainnit on määrätty Karijoen–Kyttäluoman habitaattikartoitusten tulosten perusteella (Sivil 2013, Kyttäluoman tila ja mallikohteiden kunnossuunnitelma, Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus), ja alapuolisiksi koealoiksi on määrätty kolme läheisintä koekalastusrekisterin koealaa.

Kalastustiedusteluiden osalta Kariluoman–Kyttäluoman on tarpeen olla oma osa-alueensa, jotta purossa harjoitettavaa kalastusta ja sille mahdollisesti aiheutuvia haittoja olisi mahdollista arvioida.

Sähkökoekalastuksia koskevien suositusten noudattaminen on tärkeää sekä tarkkailutulosten luotettavuuden, vertailukelpoisuuden ja yleisen hyödynnettävyyden että tarkkailun tehon kannalta.

Sähkökoekalastusten tallentaminen koekalastusrekisteriin on tarpeen tulosten yleisen hyödynnettävyyden kannalta.

Nykyisellä Karinevan turvetuotantoalueen toiminnanharjoittajalla on ollut kalataloudellinen tarkkailuvelvoite vuodesta 2011 alkaen. Pohjanmaan ELY-keskus on päätöksellään 25.5.2012 hyväksynyt Karinevan kalatalous-tarkkailusuunnitelman, jonka mukaan Kariluoman yläosalla tuli tehdä sähkökoekalastuksia vuosina 2012, 2015 ja 2018. Sähkökalastuksia ei kuitenkaan ole tietävästi tehty. Tuotantoalueen valvoja Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus kehotti 26.4.2022 antamassa lausunnossaan toiminnanharjoittajaa esittämään kalataloustarkkailusuunnitelman Varsinais-Suomen ELY-keskuksen kalatalousviranomaisen hyväksyttäväksi 31.7.2022 mennessä. Toiminnanharjoittaja ei toimittanut tarkkailusuunnitelmaa määräaikaan mennessä, minkä seurauksena kalatalousviranomainen kehotti sähköpostilla 30.9.2022 toiminnanharjoittajaa toimittamaan tarkkailusuunnitelman 31.10.2022 mennessä. Tarkkailuohjelmaesitys toimitettiin kalatalousviranomaiselle kuitenkin lopulta vasta 16.9.2024. Karinevan kuivatusvesistä etenkin Kariluoman–Kyttäluoman kalastolle aiheutuneita vaikutuksia ei

kalataloudellisen tarkkailun puuttumisen vuoksi tunneta, eikä toiminnanharjoittajan voida katsoa olleen ympäristönsuojelulain 2 luvun 6 §:n edellyttämällä tavalla selvillä toimintansa ympäristövaikutuksista. Karinevan kalataloudellisen tarkkailun tarpeellisuutta korostaa se, että Kyttäluoma on yksi harvoista Kyrönjoen vesistön puroista, joissa on jäljellä alkuperäinen taimenkanta, ja tuotantoalue on Kyttäluoman valuma-alueen ainoa kalataloudellisen tarkkailuvelvoitteen omaava pistekuormittaja. Karinevan kuormituksella saattaa olla haitallinen vaikutus paitsi taimenelle myös purossa esiintyvälle harjukselle ja Kyttäluomassa tehtyjen kalataloudellisten kunnostusten tuloksellisuudelle.

TARKKAILUOHJELMAN MUUTTAMINEN JA VOIMASSAOLO

Päätöstä voidaan tarvittaessa muuttaa Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalousviranomaisen hyväksymällä tavalla. Pieniä muutoksia tarkkailun suorittamistapaan tai aikatauluun voidaan tehdä ilman tarkkailupäätöksen muutosta Varsinais-Suomen ELY-keskuksen hyväksymällä tavalla tai ELY-keskuksen aloitteesta.

Tämä päätös on voimassa, kunnes uusi päätös asiasta on annettu.

OIKEUSOHJEET

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 62 §, 64 §, 65 §
Hallintolaki (434/2003)

KÄSITTELYMAKSU

10 h á 70 €, yhteensä 700 €, arvonlisävero 0 %. Käsittelymaksun periminen perustuu valtioneuvoston asetukseen 1215/2023. Lasku lähetetään erikseen valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelukeskuksesta.

MUUTOKSENHAKU

Tähän päätökseen sekä maksuun voidaan hakea oikaisua Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirastolta. Oikaisuvaatimusohje liitteenä.

Kalastusbiologi



Mika Sivil

LIITTEET

Päätöstä ja maksua koskeva oikaisuvaatimusohje
Tarkkailuohjelmaesitys

JAKELU

Elinkeinoyhtymä Prinkkilä Jukka ja Prinkkilä Jussi

TIEDOKSI

Päätösjäljennös:

Pohjanmaan vesi ja ympäristö ry
Kyrönjoen kalatalousalue
Kurikan kaupunki, ympäristönsuojeluviranomainen

Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue

Ilmoittaminen päätöksestä:

Tieto päätöksestä julkaistaan Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen internet-sivustolla sekä Kurikan kaupungin ilmoitustaululla.